
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta lesnická a dřevařská 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
Název práce Výskyt a populační struktura generativního zmlazení v nově zakládané pařezině 

Student 

Vedoucí práce 

Pracoviště 

Martin Frnčo 

doc. Ing. Radim Matula, Ph.D. 

Katedra ekologie lesa 

Formulace cílů práce a metodika zpracování 

Práce s daty a informacemi 

Celkový postup řešení 

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 

Úroveň jazykového zpracování 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

Formální zpracování - celkový dojem 

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 3. 5. 2022 
podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Práce se věnuje doposud málo prostudovanému tématu generativního zmlazení při obnově pařezin. Autor měl k dis
pozici rozsáhlý soubor dat a podrobné mapy výskytu nejen jedinců generativního zmlazení, ale i pařezů s výmladky 
a výstavků. Bohužel však nedokázal plně využít potenciál těchto dat a řada z prezentovaných výsledků je špatně nebo 
jejich význam je nejasný. Např. není jasné, proč autor pracuje s biomasou generativního zmlazení a jen v omezené 
míře s jeho počty či velikostmi. Zásadním nedostatkem je pak absence literární rešerše. Většina citovaných textů je 
převzata z dřívějších prací, ale vlastní literární přehled o studované problematice úplně chybí. Diskuze je krátká a lite
rárních zdrojů rovněž nevyužívá, což je opět zásadní chyba. Samostatnou kapitolou je pak formální úroveň práce, kdy 
autor pravděpodobně nestihl práci včas dopracovat. V práci chybí sjednocení formátu textů, jednotný formát citací, 
jsou špatné odkazy na obrázky apod. Práce tak ve své současné podobě nesplňuje minimální kritéria pro bakalářské 
práce a bude potřeba je výrazněji dopracovat. 

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nebyla systémem Theses.cz posouzena jako podezřelá. 

Datum 3. 5. 2022 
podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 

http://Theses.cz

